

Protokół nr 39/18  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
w dniu 17 maja 2018 r.

Na ogólną liczbę 13 członków w posiedzeniu uczestniczyło 11, zgodnie z listą obecności.

Radni nieobecni na posiedzeniu:

1. Marianna Jóskowiak
2. Edyta Śledziwska

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zgodnie z załączoną listą obecności

Przebieg posiedzenia:

Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła Pani Elżbieta Rabczyńska - Przewodnicząca Komisji. Przedstawiła następnie proponowany porządek posiedzenia

Komisja nie zgłosiła uwag i przyjęła następujący porządek.

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu miasta Łomży za 2017 rok /druk nr 832/, oraz rocznego sprawozdania finansowego za 2017 rok /druk nr 860/ wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego za 2017 r. /druk nr 834/ oraz informacją o przebiegu wykonania planu finansowego jednostek kultury za 2017 r../druk nr 835/.
  - a) zapoznanie się z opiniami komisji merytorycznych w sprawie realizacji budżetu za 2017 r.
  - b) zapoznanie się z opinią RIO.
  - c) analiza w/w dokumentów.
3. Ocena realizacji uchwał podjętych przez Radę w I kwartale 2018 roku /druk nr 869/.
4. Sprawy różne.

Ad. 1

Przewodnicząca poprosiła o uwagi do Protokołu Nr 38/18. Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do Protokołu i przyjęli go.

Ad. 2 a, b, c

Przewodnicząca wprowadzając zwróciła uwagę, że realizacja tego punktu jest bardzo rozbudowana. Proponuje więc aby do jego realizacji przystąpić w rozbiciu na poszczególne tematy. Proponuje, aby realizację rozpocząć od analizy sprawozdania z wykonania budżetu miasta Łomża za 2017 rok. Poprosiła o przedstawienie materiałów Kierownik Oddziału Budżetu.

Bożena Szypulska – Kierownik Oddziału Budżetu przybliżyła sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Łomży za 2017 rok /druk nr 832/, roczne sprawozdanie finansowe za 2017 rok /druk nr 860/ wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego za 2017 r. /druk nr 834/ oraz informacją o przebiegu wykonania planu finansowego jednostek kultury za 2017 r./druk nr 835/. Szczególną uwagę zwróciła na informację o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego za 2017 r., co do którego uwagi na poprzedniej sesji zgłaszał radny Wojtkowski. Wyjaśniła, że zadanie, co do którego radny zgłaszał uwagi tj. „dokumentacja na budowę SP nr 7”, to takie zadanie było w 2012 roku i w tym zestawieniu były wykazane nakłady inwestycyjne poniesione, a nie rozliczone na koniec 31 grudnia 2017, była to dokumentacja i zostanie ona wykorzystana w bieżących inwestycjach, nakłady te zostały już przeksięgowane na zadanie „opracowanie dokumentacji na budowę Sali sportowej przy SP nr 7”. Odnosząc się do kwestii budowy lądowiska wyjaśniła, że takie zadanie było w 2011 roku, do 2013, były jakieś dokumentacje i Prezydent w uzgodnieniu z WI będzie musiał podjąć decyzję, co z tym zrobić, prawdopodobnie nakłady te zostaną zaksięgowane jako nakłady bez efektu gospodarczego.

Przewodnicząca zabierając głos poprosiła o wyjaśnienie w informacji o przebiegu wykonania planu finansowego jednostek kultury za 2017 r. kwestii zatrudnienia w Muzeum Północno – Mazowieckim.

Kierownik Oddziału Budżetu odpowiadając Przewodniczącej wyjaśniła, że wiąże się to z tym, iż są to niepełne etaty, fizycznie jest to 39 osób.

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodnicząca zaproponowała zakończenie dyskusji na dzień dzisiejszy podkreślając, że do tematu Komisja powróci na posiedzeniu w dniu 7 czerwca, kiedy to będzie wydawała opinię w sprawie realizacji budżetu i opracowywała wnioski w sprawie absolutorium.

Radny Witold Chłudziński poprosił o wyjaśnienie, czy Komisja nie może w dniu dzisiejszym przegłosować już opinii i stanowiska. Zwrócił uwagę, że komisja w chwili obecnej posiada wszystkie wymagane dokumenty.

Przewodnicząca odpowiadając zwróciła uwagę, że Komisja przyjęła stosowny harmonogram pracy nad absolutorium i w dniu dzisiejszym ma dokonać analizy posiadanych dokumentów, natomiast stanowisko i treść stanowiska przyjmie na następnym posiedzeniu.

Radny Witold Chłudziński kontynuując wypowiedź zwrócił uwagę, że w dniu dzisiejszym komisja może przegłosować, natomiast treść stanowiska, które przygotowuje Przewodnicząca, komisja przyjmie na następnym posiedzeniu.

Radny Maciej Borysewicz zabierając głos w dyskusji stwierdził, że rozumie wypowiedź radnego Chłudzińskiego, ale Komisja przyjęła określony tryb pracy i należy się jego trzymać. Zauważył ponadto, że obecność na posiedzeniu komisji przewodniczących wszystkich komisji nie ma wpływu na pracę Komisji. Podkreślił, że w czerwcu i tak posiedzenie komisji powinno odbyć się, nie przyspieszy to również terminu sesji. Zwrócił ponadto uwagę, że taka procedura trwa od dawna.

Przewodnicząca odnosząc się do propozycji radnego Chłudzińskiego stwierdziła, że rozumie jego, ale przyjęty jest regulamin i nie może być tak, że zgodnie

z propozycja radnego komisja w dniu dzisiejszym analizuje, przyjmuje poprzez głosowanie, a Przewodnicząca w wolnym czasie przygotuje stanowisko i zaprezentuje je na sesji.

Radny Chłudziński odpowiadając Przewodniczącej wyjaśnił, że stanowisko to Przewodnicząca przedstawi na posiedzeniu 7 czerwca.

Przewodnicząca zwróciła uwagę, że w dniu dzisiejszym jest bardzo ciekawe posiedzenie, członkowie Komisji posiadają opinie merytorycznych Komisji, natomiast jeżeli chodzi o stanowisko, to wypracowywane jest na następnym posiedzeniu i zawsze tak było, nie chce więc łamać tego regulaminu, tym bardziej, że jest to ostatnie absolutorium tej kadencji. Kontynuując realizację punktu zwróciła uwagę, że wszystkie komisje pozytywnie oceniły realizację budżetu za 2017 rok, przedstawiła następnie opinie poszczególnych komisji. Dodała, że radni otrzymali również opinię RIO, która również jest pozytywna. Prosi o zgłaszanie uwag i zapytań. W związku z brakiem zaproponowała zakończenie dyskusji na dzień dzisiejszy podkreślając, że do tematu Komisja powróci na posiedzeniu w dniu 7 czerwca, kiedy to będzie wydawała opinię w sprawie realizacji budżetu i opracowywała wniosek w sprawie absolutorium.

Ad. 3

Przewodnicząca zwróciła uwagę, że radni materiały otrzymali, poprosiła o uwagi do Informacji o realizacji uchwał podjętych przez Radę w I kwartale 2018 r.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedłożonej informacji i w wyniku głosowania 10 głosami za, przy braku przeciwnych i 1 wstrzymującym jednogłośnie pozytywnie oceniła realizację uchwał podjętych przez Radę w I kwartale 2018 roku.

Ad. 4

W sprawach różnych radny Dariusz Domasiewicz odniósł się do anonimu, który radni otrzymali. Zauważył, że z jednej strony, z uwagi na to, że jest to anonim komisja nie powinna się nim zajmować, z drugiej jednak mogłaby zapoznać się z sytuacją w szkole.

Radny Maciej Borysewicz zabierając głos stwierdził, że Komisja powinna oficjalnie przekazać to do Prezydenta i nic z tym nie robić, ponieważ sprawa dotyczy szkoły, podlega więc pod Prezydenta. Dodał, że nie wypada jednak nic nie robić.

Radna Hanka Gałązka zabierając głos zauważyła, że jest to sprawa, która dotyczy jej komisji i również otrzymała to pismo – anonim w poniedziałek. W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Komisji Edukacji, uznała jednak, że należy wstrzymać się z decyzją, ponieważ leży to w gestii Prezydenta. W związku z tym wspólnie z Panią Prezydent zaprosili dyrektor szkoły, przeprowadzono rozmowę, z której Prezydent sporządziła notatkę służbową, którą w poniedziałek otrzymają wszyscy radni.

Radna Wanda Mężyńska zabierając głos zwróciła uwagę, że problem tej szkoły ciągnie się od początku kadencji i z tego co pamięta miał tam zostać wprowadzony mediator.

Radny Jan Olszewski zabierając głos stwierdził, że Komisja powinna przyjąć

określone zasady, które powinny przez radnych być realizowane, a mianowicie, czy rozpatrują anonimy, czy też nie, jeżeli bowiem jeden anonim będzie rozpatrywany, a drugi nie, to należy odpowiedzieć sobie dlaczego taka politykę radni stosują. Przypomniał, że wcześniej anonimy już były i były też rozpatrywane. Podkreślił, że z jego punktu widzenia nie powinno się rozpatrywać anonimów.

Przewodnicząca zaproponowała, aby Komisji przyjęła to jako wniosek radnego i przegłosowała.

Radny Maciej Borysewicz zabierając głos stwierdził, że zgadza się z radnym Olszewskim, ponieważ były ustalenia, że anonimów nie rozpatruje się, natomiast należy zwrócić uwagę na jeden element, co w takim anonimie jest zawarte, ponieważ do tej pory były to jakieś przemyślenia jakiejś osoby, natomiast w tym przypadku pojawiła się sugestia typu zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa, jeżeli więc ktoś radnego informuje, nawet anonimowo, to rodzi się pytanie, czy radny wiedząc o jakichś nieprawidłowościach nie reagując, nie łamie prawa. Uważa więc, że należy to tylko przekazać, aby ktoś, kto ma tym się zajmować, zajął się.

Przewodnicząca zabierając ponownie głos zaproponowała, aby komisja przegłosowała wniosek.

Radny Witold Chludziński zwrócił uwagę, że nie ma takiej potrzeby, ponieważ działania zostały już podjęte przez Przewodniczącą Komisji Edukacji, notatka została sporządzona i radni w poniedziałek otrzymają informację.

Przewodnicząca zwróciła uwagę, że nie chodzi o to, aby komisja tym tematem się zajmowała, ale o to, czy w przyszłości Komisja ma zajmować się anonimami.

W związku z powyższym poddała pod głosowanie, kto z członków komisji jest za tym, aby nie rozpatrywać anonimów, zgodnie z wnioskiem radnego Olszewskiego.

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku przeciw i 2 wstrzymujących ustaliła, że anonimy nie będą rozpatrywane.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Elżbieta Rabczyńska

Protokołowała:

D. Śleszyńska

Opinia  
Komisji Rewizyjnej  
z dnia 17 maja 2018 r.

w sprawie Informacji o realizacji uchwał Rady Miejskiej podjętych w I kwartale 2018 r. /druk nr 869/

Komisja Rewizyjna Informację o realizacji uchwał Rady Miejskiej podjętych w I kwartale 2018 r. /druk nr 869/ analizowała na posiedzeniu w dniu 17 maja 2018 r. i po wnikliwej analizie i wysłuchaniu wyjaśnień przedłożony materiał zaopiniowała pozytywnie 10 głosami za, przy braku przeciwnych i 1 wstrzymującym oraz wnosi do Wysokiej Rady o jego przyjęcie.

Przewodnicząca  
Komisji Rewizyjnej

Elżbieta Rabczyńska